РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30 » сентября  2024 года № 1050
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от 25 января 2019 года № 108 «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере благоустройства муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №108 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере благоустройства муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее -Примерное положение), изложив Приложение 1, Приложение 2, и Приложение 4 к Примерному положению в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.

3.,Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                          В.В. Бондаренко
 Согласовано:

	Исполнитель

	Начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»

	__________________

(дата, подпись)
	А.Д. Азарян

	Начальник административного отдела

	__________________

(дата, подпись)

	О.В. Болдырева

	Начальник юридического отдела

___________

    подпись

отметка о фактическом прохождении процедуры оценки регулирующего воздействия

___________

    подпись
и (или) антикоррупционной экспертизы

	__________________

(дата, подпись)
	E.В. Руденко

	Начальник экономического отдела

	__________________

(дата, подпись)
	С.В. Шклярук

	Начальник Отдела по бюджету и финансам

	__________________

(дата, подпись)
	Н.Н. Вовк

	Первый заместитель главы администрации,

	__________________

(дата, подпись)
	О.В. Туркина

                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                               к Постановлению администрации
                                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                              «Светлогорский городской округ»
                                                                                                                             от «30»  сентября 2024 года №1050
                                                                 Приложение № 1

                                                         к «Примерному положению»
Межразрядные тарифные коэффициенты, тарифные ставки по разрядам

тарифной сетки по оплате труда рабочих в учреждении

Таблица 1

	Наименование показателей
	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,268

	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	2,01

	Тарифные ставки (в рублях)
	20000
	20820
	21860
	22860
	25360
	26160
	28820
	31640
	34760
	40200

                         Приложение № 2
                                                         к «Примерному положению»
РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ (БАЗОВЫХ) ОКЛАДОВ, ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ПКГ ПО ЗАНИМАЕМОЙ ДОЛЖНОСТИ, СОГЛАСНО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЕ, "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ"

Таблица 2

	Профессиональные группы по уровням
	Квалификационные уровни
	Разряды ЕТКС
	Размер оклада (рублей)
	Наименование профессий

	Профессионально-квалификационная группа профессий рабочих 1 уровня
	1 квалификационный уровень
	Первый разряд
	20000
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и

профессий рабочих (водитель погрузчика, оператор котельной, стропальщик, маляр, столяр, токарь, фрезеровщик, рабочий по благоустройству населенных пунктов, станций, электромонтер по эскизированию трасс линий электропередачи, слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов, подсобный рабочий, рабочий зеленого хозяйства и др.)

Водитель транспортно-уборочной машины

Гардеробщик

Грузчик

Дворник

Дезинфектор

Носильщик

Приемщик заказов

Рабочий ритуальных услуг

Сторож

Вахтер

Уборщик производственных помещений

Уборщик служебных помещений

Уборщик территорий Кладовщик

	Второй разряд
	20820

	Третий разряд
	21860

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший», 3,4 разряда
	21860
22860
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший"

	Профессионально-квалификационная группа профессий рабочих 2 уровня
	1 квалификационный уровень
	Четвертый разряд
	22860
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (слесарь по ремонту автомобилей, аккумуляторщик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, машинист крана автомобильного, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь аварийно-восстановительных работ, слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, вулканизаторщик, машинист катка самоходного с гладкими вальцами, машинист бульдозера, машинист экскаватора, токарь, тракторист, асфальтобетонщик, асфальтобетонщик-варильщик, дорожный рабочий, каменщик, кровельщик по стальным кровлям, электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи, слесарь-сантехник, электрогазосварщик, плотник и др.)

Водитель автомобиля

	Пятый разряд
	25360

	2 квалификационный уровень
	Шестой разряд
	22610
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (водитель автомобиля, водитель погрузчика, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов, электрогазосварщик, машинист автогрейдера, машинист укладчика асфальтобетона, машинист экскаватора, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, токарь, столяр, маляр, штукатур, кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов, машинист бульдозера, плотник, шлифовщик, вальщик леса и др.)

	Седьмой разряд
	28820

	3 квалификационный уровень
	Восьмой разряд
	31640
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 кв. уровнями, выполняющих важные (особо важные) и ответственные работы; девятый и десятый разряды
	34760
40200
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

                                                                 Приложение № 4
                                                         к «Примерному положению»
РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ (БАЗОВЫХ) ОКЛАДОВ, ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ПКГ ПО ЗАНИМАЕМОЙ ДОЛЖНОСТИ СОГЛАСНО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

Таблица 4

	Профессиональные группы по уровням
	Квалификационные уровни
	Категории и производные должностей
	Размер оклада (рублей)

	Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей, специалистов и служащих 1 уровня
	1 квалификационный уровень
	Агент по снабжению

Делопроизводитель

Кассир

Комендант

Секретарь

Секретарь-машинистка

Экспедитор

Табельщик

Учетчик

Кладовщик
	20000

	2 квалификационный уровень
	Должности служащего 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	23000

	Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей, специалистов и служащих 2 уровня
	1 квалификационный уровень
	Администратор

Диспетчер

Инспектор по кадрам

Инспектор по контролю за исполнением поручений

Секретарь руководителя

Техник

Техник по планированию

Специалист по охране труда 2
	23000

	2 квалификационный уровень
	Заведующий канцелярией Заведующий складом

Заведующий хозяйством

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	26000

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела

Производитель работ (прораб), включая старшего

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	30000

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка

Мастер контрольный (участка, цеха)

Механик

Начальник автоколонны
	40000

	5 квалификационный уровень
	Заведующий мастерской

Начальник гаража

Начальник участка
	44000

	Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей, специалистов и служащих 3 уровня
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер

Документовед

Инженер

Инженер по инвентаризации строений и сооружений

Инженер по качеству

Инженер по охране труда

Специалист по охране труда

Инженер-лаборант

Инженер по охране окружающей среды (эколог)

Инженер по ремонту

Инженер по надзору за строительством Инженер-программист (программист)

Инженер-энергетик (энергетик)

Специалист по кадрам

Экономист

Юрисконсульт
	44000

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

Руководитель службы охраны труда
	46000

	3 квалификационный уровень
	Должности 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливается первая внутридолжностная категория
	48000

	4 квалификационный уровень
	Должности 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	50000

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, мастерских

Заместитель главного бухгалтера
	52000

	Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей, специалистов и служащих 4 уровня
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров

Начальник отдела контроля качества

Начальник отдела материально-технического снабжения

Начальник планово-экономического отдела

Начальник технического отдела

Начальник юридического отдела

Начальник отдела автоматизированной системы управления производством

Начальник отдела автоматизации и механизации производственных процессов

Руководитель службы охраны труда 2
	52000

	2 квалификационный уровень
	Главный (диспетчер, механик, специалист по защите информации, технолог, энергетик)
	56000